
令和５年２月３日 

各位 

愛媛大学附属高等学校英語科 

 

「令和４年度 愛媛大学附属高等学校教育研究大会 英語科の部」のご案内 

 

本研究会は、県内高等学校の英語科の先生方および教育関係者の皆様方とともに、これから求めら

れる英語教育の在り方について考え、情報交換し、学び合う会になることを目指しております。 

今年度の研究会におきましては、本校教員による研究授業をご覧いただくとともに、愛媛大学教育

学部の池野修先生を助言者としてお招きし、英語教育について情報交換を行いたいと思います。また

附属高校の特性を生かし、国際的な視野を持つグローバル人材の育成を目指した授業の提案ができれ

ばと考えております。 

学年末も近づき、お忙しい時期かと存じますが、是非ご参加いただきたく、ご案内申し上げます。 

 

記 

 

１ 日  時  令和５年３月１６日（木） ８時５５分～１０時３５分 

２ 開催場所  愛媛大学附属高等学校（松山市樽味 3 丁目 2番 40 号 TEL 089-946-9911） 

３ 主  催  愛媛大学附属高等学校 英語科 

４ 日  程  ８時３０分～ ８時５０分   受付（事務室前） 

        ８時５５分～ ９時４０分   研究授業 

       『主体的・対話的で深い学びをうながす英語発音指導  

～Teams 音読機能や５７５調の発音練習を用いて～』 

                                授業者 安藤俊子（愛媛大学附属高等学校）    

         ９時５０分～１０時３５分  研究協議 

・授業について 

                       ・情報交換・英語教育全般について 

                       ・助言・解説（評価についてなど）  

助言者 池野修先生（愛媛大学）                 

申込方法    

①愛媛大学附属高校の学校ホームページにアクセスする。 http://www.hi.ehime-

u.ac.jp/  

②ホームページ上にリンクされている、本研究会の「参加申し込みフォーム」の 

バナーをクリックする。  

③「参加申し込みフォーム」に必要事項を入力する。  

④「参加申し込みフォーム」の一番下にある「送信」をクリックする。  

以上で参加申し込みは完了で

す。                                                 

＊または、右の QR コードからもお申し込みいただけます。 

 

申込締切日   令和５年３月２日（木）締切でお願い致します。 

 

お問い合わせ先 〒790-8566 愛媛県松山市樽味 3 丁目 2 番 40 号 

愛媛大学附属高等学校 英語科主任 佐伯恵美子 

        TEL 089-946-9911  FAX 089-977-8458 


